
 
 

UCHWAŁA NR XV/114/2015 

RADY GMINY CZERNICA 

z dnia 2 grudnia 2015 r.  

 

w sprawie Rocznego Programu Współpracy Gminy Czernica z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015r. poz.1515) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1118 ze zm.), 
zwaną dalej „ustawą”, Rada Gminy Czernica uchwala, co następuje: 
 

§ 1.  Założenia ogólne 

1. Na rok 2016 przyjmuje się Roczny Program Współpracy Gminy Czernica z 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami, wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanymi dalej 
„organizacjami”.  
 
2. Roczny Program Współpracy Gminy Czernica, zwany dalej „Programem”, zostaje 
uchwalony po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami na zasadach określonych w 
uchwale Nr XXXVII/319/2010 Rady Gminy Czernica z dnia 19 października 2010 r. w 
sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 
 

§ 2. Cele Programu: 
 1. Program jest elementem długofalowej polityki gminy, zwłaszcza w zakresie 
realizowania lokalnej polityki społecznej. 
 2. Nadrzędnym celem programu jest zapewnienie efektywnego wykonywania zadań 
publicznych gminy wynikających z przepisów prawa poprzez włączenie w ich realizację 
organizacji. 
 3. Cele szczegółowe Programu to:  

1) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, 
swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje, 
2) stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców gminy,  
3) aktywizacja społeczności lokalnej,  
4) poprawa jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych,  
5) integracja podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę zadań 
publicznych. 
   



§ 3. Podmioty współpracy 
Podmiotami realizującymi współpracę są: 

1) Rada Gminy Czernica i jej Komisje - w zakresie wytyczania polityki społecznej i 
finansowej gminy oraz priorytetów w sferze współpracy z organizacjami  

2) Wójt Gminy Czernica - w zakresie realizacji polityki wytyczonej przez Radę Gminy 
Czernica, organizacje realizujące zadania publiczne na terenie gminy lub dla jej 
mieszkańców - bez względu na siedzibę organizacji.  

3) organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanej dalej 
„ustawą” 

 

§ 4. Zakres przedmiotowy i zasady współpracy: 
1. Zakres przedmiotowy współpracy organów Gminy Czernica, zwanej dalej „gminą”, z 
organizacjami obejmuje: 

1) realizację zadań gminy określonych w ustawach,  
2) określanie potrzeb społecznych i sposobów ich zaspakajania,  
3) podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców gminy. 

2. Współpraca gminy z organizacjami jest oparta o zasady: 
1) pomocniczości,  
2) partnerstwa,  
3) efektywności,  
4) uczciwej konkurencji  
5) jawności,  
6) suwerenności stron 
7) racjonalnego gospodarowania finansami i mieniem gminy. 

 
§ 5. Formy współpracy 

1. Współpraca z organizacjami może przybierać formy pozafinansowe i finansowe. 
2. W ramach pozafinansowych form współpracy gmina współpracuje z organizacjami 

poprzez: 
a) zamieszczenie informacji w serwisie internetowym gminy (www.czernica.pl) o 

organizacjach działających na terenie gminy oraz możliwości pozyskiwania przez 
organizacje zewnętrznych źródeł finansowania w szczególności grantów, dotacji,   

b) opiniowanie i udzielanie referencji dotyczących działalności organizacji,  
c) wspomaganie organizacyjne i prawne w zakresie realizacji zadań publicznych 

dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej, 
d) konsultowanie z organizacjami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 
e) udostępnianie (jednorazowe lub stałe) , w ramach posiadanego zasobu lokali, 

obiektów i nieruchomości gruntowych na działalność statutową organizacji na 
podstawie umowy użyczenia. 

3. W ramach finansowych formy współpracy, gmina współpracuje z organizacjami 
poprzez: 

a) Zlecanie wspierania  i powierzania zadań publicznych na zasadach określonych w 
ustawie,  

b) dofinansowanie wkładu własnego organizacji, polegające na wsparciu ze środków 
budżetu samorządu wkładu organizacji przy realizacji projektów z funduszy 
europejskich, krajowych i innych, gdzie taki wkład jest niezbędny. 
 

 
 



§ 6. Priorytetowe zadania publiczne. 
Priorytetowymi zadaniami publicznymi, których realizacja odbywa się we współpracy 
gminy z organizacjami są w szczególności zadania w zakresie: 

1) Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej poprzez: 
a) organizację imprez sportowych (zawodów, turniejów, rozgrywek 

sportowych) o zasięgu gminnym, powiatowym, ogólnopolskim, 
b)  upowszechnianie i propagowanie sportu amatorskiego wśród dzieci,  

młodzieży i dorosłych.  
2) Kultury, ochrony dóbr kultury i tradycji obejmujące: 

a) wspieranie organizowanych na terenie gminy znaczących imprez 
kulturalnych, 

b) wspieranie projektów z zakresu edukacji kulturalnej, ze szczególnym 
uwzględnieniem programów skierowanych do dzieci i młodzieży, 

c) wspieranie artystycznych imprez i innych projektów kulturalnych 
integrujących społeczność lokalną, 

d) wspieranie inicjatyw kultywujących pamięć o zasłużonych dla gminy i 
regionu, miejscach i wydarzeniach historycznych, 

e) rozwijanie zainteresowań artystycznych wśród mieszkańców Gminy 
Czernica, 

f) wspieranie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych, z uwzględnieniem 
kultywowania tradycji i budowania tożsamości. 

g) ochrona dóbr kultury i sztuki oraz zachowanie dziedzictwa narodowego. 
3) Wypoczynku dla dzieci i młodzieży. 
4) Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. 
5) Turystyki i krajoznawstwa  

a) działania popularyzujące turystykę i krajoznawstwo, w tym organizacja 
rajdów, wycieczek, zlotów i konkursów o tematyce turystycznej, 

b)  imprezy krajoznawcze. 
6) Wspierania i funkcjonowania organizacji pozarządowych oraz rozwój lokalnego 

społeczeństwa obywatelskiego poprzez prowadzenie Centrum Organizacji 
Pozarządowych Gminy Czernica. 

 
 

§ 7. Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu. 
1) Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu określa 

uchwała budżetowa Rady Gminy Czernica. 
2) W budżecie na rok 2016 zaplanowane zostaną środki finansowe w wysokości  

325 000 zł. 
 

§ 8. Okresem realizacji Programu jest rok kalendarzowy 2016. 
 

§ 9. Sposób realizacji programu i jego ocena 
1. Wójt Gminy Czernica dokonuje kontroli i oceny realizacji zadania zaleconego 

organizacji na zasadach określonych w ustawie. 
2. Uwagi, wnioski i propozycje dotyczące bieżącej realizacji programu współpracy 

gminy z organizacjami mogą być zgłaszane Wójtowi Gminy Czernica. 
3. Informacje z uwag, wniosków i propozycji, o których mowa w ust. 2, dotyczące 

realizowanych przez organizacje z gminą projektów, będą wykorzystywane do 
usprawnienia bieżącej współpracy oraz przedstawione Radzie Gminy Czernica w 
sprawozdaniu rocznym z realizacji Programu. 



4. Miernikami efektywności realizacji Programu będą uzyskane informacje dotyczące  
w szczególności: 

1) liczby organizacji podejmujących zadania publiczne na rzecz lokalnej 
społeczności, 

2) liczby osób zaangażowanych w realizację zadań publicznych (w tym 
wolontariuszy), 

3) liczby osób, które były adresatami różnych działań publicznych, 
4) wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu gminy na 

realizację tych zadań, 
5) łącznej wielkości środków finansowych i pozafinansowych zaangażowanych 

przez organizacje w realizację zadań publicznych na rzecz mieszkańców, 
6) wysokości dofinansowania uzyskanego z innych źródeł w tym. ze środków 

Unii Europejskiej, 
5. Wójt złoży Radzie Gminy Czernica sprawozdanie z realizacji Programu w 2016 

roku w terminie do dnia 31 maja 2017 roku. 
 

§ 10. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania 
ofert w otwartych konkursach ofert. 

1. Oferty złożone przez organizacje opiniuje, specjalnie do tego celu powołana przez 
Wójta Gminy Czernica, komisja konkursowa do opiniowania ofert w otwartych 
konkursach ofert. 

2. Komisję konkursową powołuje Wójt, w formie zarządzenia, wskazując jej 
przewodniczącego. 

3. W skład komisji konkursowej wchodzą: 
1) przedstawiciele Wójta Gminy Czernica , 
2) przedstawiciele organizacji pozarządowych nie biorących udziału w 

konkursach, 
3) w skład Komisji mogą zostać także powołane, z głosem doradczym, osoby 

posiadające specjalistyczną wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań, 
których konkurs dotyczy. 

4. W stosunku do członków Komisji konkursowej stosuje się przepisy ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2013 r., 
poz. 267) dotyczące wyłączenia pracownika. 

5. Prace Komisji konkursowej są prowadzone jeżeli w jej posiedzeniu bierze udział co 
najmniej połowa jej składu. Komisja konkursowa dokonuje oceny formalnej i 
merytorycznej złożonych ofert na kartach oceny formalnej i merytorycznej. Z 
posiedzenia Komisji sporządza się protokół. 

6. Komisja jest organem opiniodawczo-doradczym, jej decyzja nie jest wiążąca dla 
organu ogłaszającego konkurs. Ostateczna decyzję o wyborze oferty i udzielenia 
kwoty dotacji na realizację zadania publicznego dokonuje Wójt Gminy Czernica. 

7. Skład Komisji konkursowej zostanie opublikowany na stronie internetowej 
www.czernica.pl  oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Czernica.  

 
§ 11. Sposób tworzenia Programu oraz  przebieg konsultacji 

Od 19 do 26 października 2015 r. – trwały konsultacje społeczne projektu Programu na 
stronie internetowej www.czernica.pl , zgodnie z Uchwałą Nr XXXVII/319/2010 Rady 
Gminy Czernica z dnia 19 października 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 
ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. Konsultacje prowadzone były w formie zgłaszania uwag 



i opinii drogą elektroniczną na wskazany w ogłoszeniu adres.  Do Urzędu wpłynęły 3 
uwagi, które zostały uwzględnione. 
 

§ 12. Postanowienia końcowe. 
1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernica. 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.   

 


